Профсоюз работников народного образования и науки   МДОУ Д/с №10 «Ромашка» п.Алгайский
                                                        Протокол  №2
Отчетно- выборного профсоюзного собрания.                 От 24.04.2024 года
Состоит на учете 13 членов Профсоюза
Присутствуют на собрании: 9 членов Профсоюза
Отсутствуют по причине:  4 членов Профсоюза
Председательствовала: Чурикова В. Н.
Члены рабочего собрания: Князюкова О.Н, Чернова О.Г,
Секретарь: Жусупова В.Х.
Повестка дня:
1.Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 2019 по 2024 год
2.Отчет о работе ревизионной комиссии первичной организации
Профсоюза за период с 2019 по 2024 год.
3. Снятие полномочий  выборных органов.
4.Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
5. Выборы комитета профсоюза, выборы ревизионной комиссии.
[bookmark: _GoBack]6.Выборы делегата на отчётно - выборную конференцию.
     1.Слушали: Чурикову.В.Н. председателя первичной организации Профсоюза. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с мая 2019 по апрель 2024 года ««Работа профсоюзного комитета в период с 2019- 2024 год велась согласно утвержденному плану. Отчисления  профсоюзных взносов  мною как председателем четко прослеживались, отчислялись. Информация, касающаяся работников профсоюза доносилась мной своевременно. Неоднократно доводились сведения поступаемые  от Пенсионного Фонда Р.Ф »
     2.Слушали: Чернову О.Г. председателя ревизионной комиссии. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с мая 2019 по апрель 2024 года. «За период с 2019 по 2024 г. ревизионная комиссия работала в полной мере. Составление  сметы о доходах и расходах первичной профсоюзной организации проходило в рамках заседания профкома без нарушении, расходование денежных средств велось согласно смете доходов и расходов ».
       Постановили:  Отчет о проделанной работе профсоюзного комитета за период с мая 2019 по апрель 2024 года признать удовлетворительной. Отчет  ревизионной комиссии  за период с мая  2019 по апрель 2024 года признать удовлетворительной.
     3. Слушали:  о снятии полномочий  выборных органов и переизбрание  председателя первичной организации Профсоюза. Были предложены три кандидатуры, ныне действующего председателя первичной организации Профсоюза Чуриковой В.Н., Глуховой А.В,
Гоголевой О.А.
      Постановили: оставить председателем первичной организации Профсоюза Чурикову В.Н. Проголосовали:  «За» 9 чел, «против» 0 чел, «воздержались»  0 чел.
     4. Слушали: о выборах профсоюзного комитета и  выборах  ревизионной комиссии. От Чуриковой В.Н. поступило предложение  оставить прежний  состав профсоюзного комитета, а в состав  ревизионной комиссии были предложены следующие кандидатуры: Чернова О.Г  - председатель ревизионной комиссии, Семенкова А.А - Зам. пред. ревизионной комиссии, Жусупова В.Х.- секретарь.

Постановили: состав комитета профсоюза оставить в прежнем составе:
Жусупова В.Х.- секретарь, Князюкова О.Н- Зам.председателя по организационной работе, Глухову А.В .- Зам. председателя по культурно- массовой работе.  А выдвинутые кандидатуры ревизионной комиссии  избрать в полном составе.
Проголосовали:  «За» 9 чел, «против» 0 чел, «воздержались»  0 чел
    5. Слушали: об избрании  делегатом на  отчетно- выборную конференцию Профсоюза работников народного образования и науки РФ председателя первичной организации Профсоюза Чурикову В.Н.
Постановили: выдвинутую  кандидатуру председателя первичной организации Профсоюза Чурикову В.Н утвердить.

Председатель первичной профсоюзной организации:                           В.Н.Чурикова